
Cidade de São Paulo
Bruno Covas - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 63 São Paulo, quinta-feira, 31 de maio de 2018 Número 102

 TITULOS DE NOMEAÇÃO
 TÍTULO DE NOMEAÇÃO 130, DE 30 DE MAIO 

DE 2018
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear o senhor ROGÉRIO CERON DE OLIVEIRA, RF 

755.919.4, para exercer o cargo de Secretário Adjunto, símbolo 
SAD, da Secretaria Municipal de Desestatização e Parcerias, 
constante do Decreto 57.824/17 (vaga 17233).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 30 de 
maio de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

 DESPACHOS DO PREFEITO
 2004-0.077.251-1 - HSBC Bank Brasil S/A – Banco 

Múltiplo - Pedido de certificado de acessibilidade – recurso - 1. 
À vista dos elementos que instruem o presente processo, em 
especial as manifestações da CPDU-SCSP/PR-IP, da Assessoria 
Técnica de SGM/AJ às fls. 284/285 e da Assessoria Jurídica 
deste Gabinete, as quais adoto como razão de decidir, NEGO 
PROVIMENTO ao recurso interposto por HSBC BANK BRASIL 
S/A – BANCO MULTIPLO, com fundamento no disposto 
no inciso II, do item 4.A.8, da Seção 4.A, do Anexo 4, do 
Decreto 32.329/92, vez que não atendidos integralmente os 
comunicados expedidos para o imóvel localizado na Avenida 
do Cursino, 1.585 e 1.589, Jardim da Saúde, contribuintes nºs 
049.014/0031-2 e 049.014/0032-0, mantido o indeferimento do 
certificado de acessibilidade. - 2. Declaro encerrada a instância 
administrativa.

2013-0.130.999-7 - Claro S/A - Pedido de auto de regula-
rização de ERB – recurso - 1. À vista dos elementos constantes 
do Processo Administrativo nº 2013-0.130.999-7, em especial 
as manifestações da SEGUR de fls. 286/287, da Assessoria 
Técnica da SGM/AJ às fls. 303/304 e da Assessoria Jurídica 
deste Gabinete às fls. 305/306, NEGO PROVIMENTO ao re-
curso interposto por CLARO S.A., com fundamento no inciso II 
do item 4.A.8 da seção 4.A do Decreto 32.329/92, c.c. a Lei nº 
13.756/04 e o Decreto nº 44.944/04, mantendo consequente-
mente, o indeferimento do Pedido de Auto de Regularização de 
ERB. - 2. Dou por encerrada a instância administrativa.

2014-0.342.948-7 - José Neves Rinaldin - Pedido de 
regularização de edificação – recurso - 1. À vista dos elementos 
que instruem o presente processo, em especial da Assessoria 
Jurídica deste Gabinete às fls. 196/200, a qual adoto como 
razão de decidir, NEGO PROVIMENTO ao recurso interposto 
por JOSÉ NEVES RINALDIN, com fundamento no que prevê o 
inciso II do item 4.A.8 da Seção 4.A do Anexo 4 do Decreto nº 
32.329/92, combinado com o artigo 5º da Lei 8.382/76 e Lei 
13.885/04, relativo ao pedido de regularização das edificações 
para uso residencial situadas na Rua Mozarlândia, nº 14, 18 
e 26, contribuinte 303.093.0049-2, 0050-6, 0051-4 e 0052-2. 
Deixo de decidir sobre o alvará de desdobro dos lotes eu in-
tegram a matrícula nº 104.993 do 9º CRI/SP, esi que a questão 
encontra-se sub judice, nos termos da sentença (fls. 161/164) 
proferida nos autos judiciais nº 1028728-16.2016.8.26.0053 
que tramita na 1ª Vara do Juizado Especial da Fazenda Pública 
desta Capital, confirmada pelo acórdão (fls. 176/177) firmado 
pelo Colégio Recursal Central da Capital. - 2. Declaro encerrada 
a instância administrativa.

2018-0.021.200-0 - Trajeto Construções e Serviços Ltda. 
- Pedido de cancelamento de multa – recurso - 1. Em face dos 
elementos que instruem o presente, em especial as manifesta-
ções da Fiscalização da PR/SÉ à fl. 29, da Assessoria Técnica 
da SGM-AJ, às fls. 32/35, e da Assessoria Jurídica deste Gabi-
nete, às fls. retro, NEGO PROVIMENTO ao recurso interposto 
por TRAJETO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., mantendo-
-se, por consequência, o Auto de Multa nº 11-352.058-1, de 
09/02/2017. - 2. Dou por encerrada a instância administrativa.

2015-0.113.433-3 - Claro S/A (Advª Patrícia Velloso Calla-
ri, OAB/SP 307.784) - Pedido de cancelamento de multa – re-
curso - 1. Em face dos elementos que instruem o presente, em 
especial as manifestações da PR-PI, às fls. 20 e fls. 39, da Asses-
soria Jurídica deste Gabinete, às fls. 46/52, a qual adoto como 
razão de decidir, DEIXO DE CONHECER o recurso interposto 
por CLARO S/A, em face do vício de representação apontado, 
sendo certo que, quanto ao mérito, melhor sorte não assistirá 
à recorrente, por não ter sido apresentado fato novo capaz de 
infirmar a legalidade da autuação questionada, mantendo-se, 
por consequência, o Auto de Multa nº 13-177.229-5 lavrado em 
27/05/2013. - 2. Dou por encerrada a instância administrativa.

2018-0.030.856-2 - Oi Móvel S/A (Advª Luciana Gil Fer-
reira, OAB/SP 268.496) - Pedido de cancelamento de multa 
– recurso - 1. Em face dos elementos que instruem o presente, 
em especial as manifestações da Fiscalização da PR-MG, às fls. 
62/63 e PR-MG/AJ à fl. 64, da Assistência Técnica de SGM-AJ 
às fls.65/67 e da Assessoria Jurídica deste Gabinete fls. retro, 
NEGO PROVIMENTO ao recurso interposto por OI MÓVEL S/A, 
tendo em vista a falta de apresentação de fatos capazes de 
infirmar a legalidade da autuação questionada, mantendo-se, 
por consequência o Auto de Multa nº 17-187.128-6, lavrado 
em 08.05.17. - 2. Dou por encerrada a instância administrativa.

2018-0.030.852-0 - Oi Móvel S/A (Advª Luciana Gil Fer-
reira, OAB/SP 268.496) - Pedido de cancelamento de multa 
– recurso - 1. Em face dos elementos que instruem o presente, 
em especial as manifestações da PR-MG, às fls. 61/63, da 
Assistência Técnica de SGM-AJ às fls. 64/66 e da Assessoria 
Jurídica deste Gabinete fls. retro, NEGO PROVIMENTO ao 
recurso interposto por OI MÓVEL S/A, tendo em vista a falta 
de apresentação de fatos capazes de infirmar a legalidade da 
autuação questionada, mantendo-se, por consequência o Auto 
de Multa nº 17.184.338-0, lavrado em 18.11.14. - 2. Dou por 
encerrada a instância administrativa.

2018-0.000.252-8 - Tim Celular S/A (Advª Camilla Otero 
Novelli, OAB/SP 213.372) - Pedido de cancelamento de multa – 
recurso - 1. Em face dos elementos que instruem o presente, em 
especial as manifestações do Assessor Técnico de SGM/AJ, às 

 GABINETE DO PREFEITO
BRUNO COVAS

 DECRETOS
 DECRETO Nº 58.255, DE 30 DE MAIO DE 2018

Declara ponto facultativo nas repartições 
públicas municipais no dia 1º de junho 
de 2018.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica declarado ponto facultativo na Administração 

Pública Municipal Direta, Autárquica e Fundacional no dia 1º 
de junho de 2018.

§ 1º Deverão funcionar as unidades cujas atividades não 
possam sofrer solução de continuidade.

§ 2º Nas demais unidades, a critério dos titulares dos 
respectivos órgãos, poderá ser instituído plantão nos casos 
julgados necessários.

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua pu-
blicação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 30 de 
maio de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, PREFEITO
WAGNER LENHART, Secretário Municipal de Gestão - Subs-

tituto
RUBENS NAMAN RIZEK JUNIOR, Secretário Municipal de 

Justiça
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal
EDUARDO TUMA, Secretário Municipal da Casa Civil
Publicado na Casa Civil, em 30 de maio de 2018.

DECRETO Nº 58.256, DE 30 DE MAIO DE 2018

Declara cessada a situação de emergência 
objeto do Decreto nº 58.244, de 25 de 
maio de 2018.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO a progressiva melhora no abastecimento 
de bens e serviços essenciais e indispensáveis à população da 
Cidade de São Paulo,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica declarada cessada a situação de emergência 

objeto do Decreto nº 58.244, de 25 de maio de 2018.
Parágrafo único. As disposições do Decreto nº 58.245, de 

27 de maio de 2018, que suspende a restrição de circulação de 
trânsito de caminhões, ficam mantidas pelo prazo especificado 
no “caput” de seu artigo 1º.

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogado o Decreto nº 58.244, de 25 de maio de 2018.

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua pu-
blicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 30 de 
maio de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, PREFEITO
RUBENS NAMAN RIZEK JUNIOR, Secretário Municipal de 

Justiça
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal
EDUARDO TUMA, Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Casa Civil, em 30 de maio de 2018.

 DECRETO Nº 58.257, DE 30 DE MAIO DE 2018

Abre Crédito Adicional Suplementar de 
R$ 14.095.742,48 de acordo com a Lei nº 
16.693/17.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, na conformidade 
da autorização contida na Lei nº 16.693/17, de 31 de julho de 
2017, e visando possibilitar despesas inerentes às atividades 
da Casa Civil e da Secretaria Municipal de Segurança Urbana,

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 

14.095.742,48 (quatorze milhões e noventa e cinco mil e se-
tecentos e quarenta e dois reais e quarenta e oito centavos), 
suplementar às seguintes dotações do orçamento vigente:
 CODIGO  NOME  VALOR
11.60.04.122.3015.2118  Promoção de Campanhas e Eventos de Interesse do

Município
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  8.361.955,82
38.10.06.181.3013.1055  Ampliação, Reforma e Requalificação das Instalações

para a Guarda Civil Metropolitana
  44909300.02  Indenizações e Restituições  5.733.786,66
      14.095.742,48

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º 
far-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, 
em igual importância, das seguintes dotações:
 CODIGO NOME VALOR
07.10.04.122.3021.9205  Projetos Oriundos de Recursos com Desestatizações, 

Concessões e Parcerias
 44905100.10 Obras e Instalações 9.704.049,53
11.20.13.695.3015.2118 Promoção de Campanhas e Eventos de Interesse do Município
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 380.000,00
11.28.13.695.3015.2118 Promoção de Campanhas e Eventos de Interesse do Município
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 39.000,00
11.60.04.122.3015.2061 E418 - Promoção de Campanhas e Eventos de Interesse do Município
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 350.000,00
11.60.04.122.3015.2062 E394 - Realização de Eventos na Cidade de São Paulo
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00
11.60.04.122.3015.2063  E446 - Fornecimento de Infraestrutura e Serviços para 

Realização de Eventos: 6ª Festa Arraial São João nas 
Ruas do Brás, LEI 15.785/2013 e Festa do Padroeiro da 

Paróquia Armênia Católica Catedral São Gregório Iluminador
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00
11.60.04.122.3015.2065  E450 - Fornecimento de Infraestrutura e Serviços para 

Realização dos Eventos: Festa em Homenagem ao 
Dia das Crianças e 41ª Feira de Artes da Vila Madalena - 
Feira de Artes e Gastronomia

 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 80.000,00
11.60.04.122.3015.2066  E464 - Fornecimento de Infraestrutura e Serviços para 

Realização de Eventos: 14º Santo Antônio na Chácara, 
uma Festa Portuguesa para Todas as Nações 
Lei 15.109/2010 e 6ª Feira Cultural do Jabaquara, 
Feira de Artes e Gastronomia

 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 90.000,00
11.60.04.122.3015.2067  E469 - Infraestrutura e Serviços para Realização de 

Eventos: Festa do Bolo do Bixiga em Comemoração ao 
Aniversário da Cidade de São Paulo Lei 16.144/2015 
e 7º Festival Cultural e Gastronômico Latino Americano 
Soy Latino Lei 14.485/2007

 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 90.000,00
11.60.04.122.3015.2068  E476 - Infraestrutura e Serviços para Realização de 

Eventos: 25ª Festa das Nações no Bairro do 
Cangaíba Lei 15.927/2013, Festa Junina no Bairro do 
Cangaíba Lei 16.038/2014 e Festa do Jd. São Nicolau
 e Sociedade Amigos do Jd. São Nicolau

 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 140.000,00
11.60.04.122.3015.2149 E3108 - Realização do Evento Paixão de Cristo
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00
11.60.04.122.3015.2150 E3115 - Realização de 4 Etapas do Evento Hack In Sampa
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00
11.60.04.122.3015.2156 E3294 - Realização de Eventos/Estrutura
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 160.000,00
11.60.04.122.3015.2158  E3254 - Contratação de Serviços e Equipamentos para 

Realização de Eventos (Palco, Iluminação, etc)
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200.000,00
11.60.04.122.3015.2165 E6566 - Eventos Diversos
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200.000,00
11.60.04.122.3015.2169  E374 - Promoção de Campanhas e Eventos de 

Interesse do Município
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200.000,00
11.60.04.122.3015.2172  E6490 - Eventos Diversos a Serem Realizados na 

Cidade de São Paulo
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00
11.60.04.122.3015.2174 E2967 - Promoção de Eventos da Cidade de São Paulo
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200.000,00
11.60.04.122.3015.2179 E3075 - Realização de Eventos na Cidade de São Paulo
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 90.000,00
11.60.04.122.3015.2187  E294 - Eventos Diversos a Serem Realizados na

 Cidade de São Paulo
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200.000,00
11.60.04.122.3015.2188 E2185 - Realização de Eventos na Cidade de São Paulo
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00
11.60.04.122.3024.2239 Ações Voltadas para Políticas Públicas
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 590.562,64
25.10.13.392.3001.2049 E749 - Contratação de Estrutura e Palcos para Eventos Culturais
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00
25.10.13.392.3001.2083 E3243 - Atividades da Academia Circo Guapira
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40.000,00
25.10.13.392.3001.2123  E1656 - Incremento de Recursos à Secretaria da Cultura 

para Realização de Projetos Culturais
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 18.550,31
25.10.13.392.3015.2182  E6515 - Realização de Programas e Eventos na 

Cidade de São Paulo
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 58.580,00
56.10.15.451.3022.1249  E6446 - Reforma e Requalificação da Praça na 

Rua Antônio Vieira Marcondes S/N- Jardim Santa 
Terezinha com Implantação de Equipamentos para 
Terceira Idade e Playground

 44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12.000,00
56.10.15.451.3022.1250  E6448 - Implantação e Requalificação de Praça em 

Área Pública com Equipamentos Para Terceira Idade e 
Playground na Rua do Retiro S/N - Jd. Santa Terezinha

 44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 29.000,00
56.10.15.451.3022.1393  E6449 - Reforma e Requalificação da Quadra 

Esportiva / Rua José Moreira dos Santos, 67 - Jd. Martini
 44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 29.000,00
56.10.15.451.3022.1402  E6462 - Cobertura da Quadra (EMEF Prof Amelia 

Rodrigues de Oliveira) Rua dos Boros, S/N - 
Jd. das Laranjeiras

 44905100.00 Obras e Instalações 13.000,00
57.10.15.451.3022.1376  E6110 - Reforma e Requalificação, na Travessa 

Passareira ao Lado do número 111, Jardim Comercial - Cl
 44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 29.000,00
57.10.15.451.3022.1405 E6487 - Readequação de Viela na Rua Garcia de Toledo
 44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 29.000,00
57.10.15.451.3022.1406  E6488 - Readequação de Viela na Rua Durval Furtado 

de Melo - Jardim São Bento
 44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 29.000,00
57.10.15.451.3022.1407 E6489 - Readequação de Viela na Rua Marmeleiro do Campo
 44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 29.000,00
57.10.15.451.3022.1464  E6074 - Reforma da Ponte na Travessa Paema na 

Rua Abílio Cessar, 80 - Jardim Jangadeiro, 
Capão Redondo

 44905100.00 Obras e Instalações 29.000,00
57.10.15.452.3022.1162  E6154 - Capa Asfáltica e Drenagem na Continuação 

da Rua Ricardina Campello Fonseca Rodrigues - 
Vila das Belezas - CL

 44905100.00 Obras e Instalações 29.000,00
58.10.15.451.3022.1248  E6306 - Reforma e Requalificação da Praça Fim de 

Semana, altura do nº 68, Esquina com Rua Roberto 
Arquiteto Patrão de Assis - Implantação de 
Equipamentos Para Terceira Idade e Playground

 44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 29.000,00
58.10.15.451.3022.1382  E6300 - Reforma e Requalificação da Associação do 

Alto do Riviera Localizada na Rua Ernesto 
Farrar, 23A - M Boi

 44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 29.000,00
58.10.15.451.3022.1384  E6317 - Reforma e Requalificação do Escadão com 

Corrimão Localizado na Rua Maria Batista, 635 - 
Jardim Neide - M Boi

 44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 29.000,00
58.10.15.451.3022.1385  E6323 - Reforma e Requalificação do Escadão 

Irmão Coragem - Jardim Vera Cruz - M Boi
 44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 29.000,00
58.10.15.451.3022.1387  E6334 - Requalificação e Implantação de Equipamentos 

para Terceira Idade e Playground na Rua Fausto Gonald - 
Parque Santo Antônio - M Boi

 44905100.00 Obras e Instalações 12.000,00
58.10.15.451.3022.1439  E2191 - Reforma da Sede do Centro Comunitário 

Fim de Semana - Avenida Fim de Semana, 257
 44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 25.000,00
58.10.15.451.3022.1440  E2192 - Reforma da Sede do Centro Comunitário 

Promorar - Rua Cornelio Zelaia, 187 - Conjunto Promorar
 44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 25.000,00
59.10.15.451.3022.1237 E3786 - Colocação de Playground na Praça do Jardim Real
 44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00
72.10.15.451.3022.1441  E2193 - Implantação de Academia de Terceira Idade - 

Praça Localizada à Rua Iamacaru
 44905100.00 Obras e Instalações 30.000,00
91.10.16.482.3002.3356 Regularização Fundiária
 44905100.00 Obras e Instalações 100.000,00
   14.095.742,48

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
assinatura.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 30 de 
maio de 2018, 465º da Fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito
CAIO MEGALE, Secretário Municipal da Fazenda
Publicado na Casa Civil, em 30 de maio de 2018.

 PORTARIAS
 PORTARIA 398, DE 30 DE MAIO DE 2018
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Cessar, a partir de 26 de maio de 2018, os efeitos do 

ato que designou a senhora SIMONE SIMÕES BRAGA, RG 
17.270.492-3, para responder pelo cargo de Diretora Geral, 
símbolo DGF, da Fundação Paulistana de Educação, Tecnologia 
e Cultura, da Secretaria Municipal de Trabalho e Empreendedo-
rismo, constante da Lei 16.115/2015 e do Decreto 56.071/2015.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 30 de 
maio de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 399, DE 30 DE MAIO DE 2018
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Designar a senhora ANA CAROLINA NUNES LAFEMINA, 

RG 34.261.514-2-SSP/SP, para responder pelo cargo de Dire-
tora Geral, símbolo DGF, da Fundação Paulistana de Educação, 
Tecnologia e Cultura, da Secretaria Municipal de Trabalho e 
Empreendedorismo, constante da Lei 16.115/2015 e do Decreto 
56.071/2015.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 30 de 
maio de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 400, DE 30 DE MAIO DE 2018
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRANSPORTES
1- JÉSSICA RODRIGUES ARAÚJO, RF 840.032.6, a pedido, 

e a partir de 21.05.2018, do cargo de Assessor Técnico I, Ref. 
DAS-11, do Departamento de Transportes Públicos, da Secre-
taria Municipal de Mobilidade e Transportes, constante do 
Decreto 57.867/2017 (vaga 11298).

SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE
2- NUBIA REJANE DOS SANTOS LENTZ, RF 839.197.1, a 

partir de 24.05.2018, do cargo de Chefe de Assessoria Técnica, 
Ref. DAS-14, da Assessoria de Comunicação e Eventos, da Se-
cretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente (vaga 13280).

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
3- ZÉLIA SETTI THADEU LEMOS SOARES, RF 500.837.9, a 

pedido, e a partir de 01.06.2018, do cargo de Assessor Técnico 
II, Ref. DAS-12, da Coordenação de Administração e Finan-
ças, da Secretaria Municipal de Gestão, constante do Decreto 
57.775/2017 (vaga 2409).

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E EMPREENDE-
DORISMO

4- RAFAEL CASSIM BANDEIRA, RF 839.718.0, a pedido, e a 
partir de 28.05.2018, do cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. 
DAI-05, da Supervisão de Tecnologia da Informação e Comuni-
cação, do Departamento de Administração e Finanças, da Secre-
taria Municipal de Trabalho e Empreendedorismo, constante do 
Decreto 58.153/18 (vaga 3028).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVI-
MENTO SOCIAL

5- MARISE MIGLIOLI LORUSSO, RF 540.402.9, a pedido, 
e a partir de 01.06.2018, do cargo de Supervisor Técnico II, 
Ref. DAS-12, do Espaço Público do Aprender Social – ESPASO, 
da Coordenadoria de Gestão do Sistema Único de Assistência 
Social – Gestão SUAS, da Secretaria Municipal de Assistência 
e Desenvolvimento Social, constante do Anexo II – Tabela B, do 
Decreto 58.103/18 (vaga 14384).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 30 de 
maio de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-05-31T02:20:47-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




